

**പതിനെം്പാം കേരള നിയമസഭ
എഴാം സമേഴ്സം**

2022 ഡിസംബർ 08, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) റബ്ബർ വിലയിടിവിനെ തുടർന്ന് സംസ്ഥാനത്തെ റബ്ബർ കർഷകർ നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി തരണം ചെയ്യുന്നതിന് നടപടി സൈക്കിക്കുവാൻ കേന്ദ്രസർക്കാർനോട് സമർപ്പിച്ചെല്ലാം അവഗ്രഹിക്കുകയിലേക്ക് ശ്രീ. സെബാസ്റ്റ്യൻ കുളത്തുകൽ ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പി.എസ്.സി.യുടെ പുതിയ റീതിയിലുള്ള പരീക്ഷാ നടത്തി പ്ലിൽ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള അശക്കകളും പരാതി കളും പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ അവഗ്രഹിക്കുകയിലേക്ക് ശ്രീ. ഷാഫി പറമ്പിൽ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയും ആരാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. ശിവൻകുട്ടി താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളിൽമെല്ലുള്ള സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2022-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
 - (ii) 2022-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) (3-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
- (2) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും എട്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ 2022-ലെ കേരള ആധാരമെഴുത്തുകാരുടെയും സ്കൂള് വൈഡർമാരുടെയും കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ആരോഗ്യ - വനിത - ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയും പരിബോം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷയുമായ ശീമതി വീണാ ജോർജ്ജ് 2022-ലെ കേരള കൂനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) രണ്ടാം ഭേദഗതി ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) മുഖ്യമന്ത്രിയും പതിനാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. പിന്നൊറയി പിജയൻ 2022-ലെ പ്രവാസി ഭാരതീയർ (കേരളീയർ) കമ്മീഷൻ ഭേദഗതി

ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി
റൈറ്റർ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (5) പരീക്ക് അക്കാദമിക് കമ്മിറ്റി അല്പകഷൻ
ശ്രീ. സഭീ ജോസഫ് സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിരഞ്ഞു
മുതൽ ഇരുപത്തിയേഴ്സ് വരെയുള്ള റൈറ്റർട്ടുകൾ
സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) അനുഭവ്യാഗ്രിക ബില്ലുകളും (പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച
സമിതിയുടെ അല്പകഷൻ ശ്രീ. പ്രമോദ് നാരായൺ സമിതി
യുടെ ഏഴാമത് റൈറ്റർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

- (1) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റൈറ്റർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള
താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിശീലനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന
(പ്രമേയവും അനന്തരാല്പത്തിയും):
- (i) 2022-ലെ കേരള വൈററിനിയും ജനകുശാസ്ത്രങ്ങളും
സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2022-ലെ കേരള ഹൈക്കോടതി സർവ്വീസുകൾ
(വിരമിക്കൽ പ്രായം നിജപ്പെടുത്തൽ) ഭേദഗതി ബിൽ.
- (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2022-ലെ കേരള കശുവണ്ടി ഹാക്കറികൾ
(വിലയ്ക്കെടുക്കൽ) ഭേദഗതി ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iv) 2022-ലെ കേരള വാദി ശാമ വ്യവസായ ബോർഡ്
(ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2022-ലെ കേരള പൊതുവില്പന നികുതി (ഭേദഗതി)
ബില്ലിന്റെ പരിശീലനയും അനന്തരാല്പത്തിയും.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും
അനന്തരാല്പത്തിയും:
- (ചർച്ചയില്ല)

- (i) 2022-ലെ കേരള ഡെക്കാൻ അഗ്രികൾച്ചറിന്റെ
റിലീഫ് (റോക്കൽ) ബിൽ.
- (ii) 2021-ലെ കേരള തോട്ടം ഭൂമി നികുതി (റോക്കൽ)
ബിൽ.
- (iii) 2021-ലെ കേരള കാർഷികാഭായ നികുതി
(റോക്കൽ) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

എ. എം. ബഷീർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventh Session

Thursday, December 08, 2022

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Sebastian Kulathunkal to call the attention of the Minister for Finance to the necessity to pressurize the Central Government to take steps to overcome the crisis faced by the rubber farmers due to slash in rubber prices.
- (2) Shri. Shafi Parambil to call the attention of the Chief Minister to the necessity to address the concerns and grievances of the candidates regarding the conduct of the P.S.C. examination in the new pattern.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. V. Sivankutty, Minister for General Education and Labour and Chairman, Subject Committee – VI to present the Reports of the Subject Committee on the following bills:
 - (i) The University Laws (Amendment) (No.2) Bill, 2022.
 - (ii) The University Laws (Amendment) (No.3) Bill, 2022.
- (2) Shri. K. N. Balagopal, Minister for Finance and Chairman, Subject Committee – VIII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Document Writers', Scribes' and Stamp Vendors' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2022.
- (3) Smt. Veena George, Minister for Health and Woman and Child Development and Chairperson, Subject Committee – XII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Second Amendment Bill, 2022.

- (4) Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee – XIV to present the Report of the Subject Committee on the Non-Resident Indians’ (Keralites) Commission Amendment Bill, 2022.
- (5) Shri. Sunny Joseph, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Twenty Second to Twenty Seventh Reports of the Committee.
- (6) Shri. Pramod Narayan, Chairman, Committee on Private Members’ Bills and Resolutions to present the Seventh Report of the Committee.

IV. Legislative Business:

- (1) Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:
 - (i) The Kerala Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Bill, 2022.
(Discussion to be concluded)
 - (ii) The Kerala High Court Services (Determination of Retirement Age) Amendment Bill, 2022.
(Discussion to be concluded)
 - (iii) The Kerala Cashew Factories (Acquisition) Amendment Bill, 2022.
(Discussion to be concluded)
 - (iv) The Kerala Khadi and Village Industries Board (Amendment) Bill, 2022.
- (2) Consideration and further stages of the Kerala General Sales Tax (Amendment) Bill, 2022.
(Discussion to be concluded)
- (3) Introduction and further stages of the following Bills:
(No Discussion)
 - (i) The Dekkhan Agriculturists’ Relief (Repeal) Bill, 2022.
 - (ii) The Kerala Plantation Tax (Repeal) Bill, 2021.
 - (iii) The Kerala Agricultural Income Tax (Repeal) Bill, 2021.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 7, 2022.

A. M. Basheer,
Secretary.